
2025 年 2 月 17 日 
お客さま各位 

箱根登山バス株式会社 
 

環境定期券の取扱い終了について 
 

毎度、弊社バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 
土休日や年末年始において、定期券所持者と同居のご家族を対象に 1 乗

車現金 100 円（小児 50 円）でご利用いただける環境定期券につきまして、
下記のとおり、取扱いを終了いたします。 
何卒ご了承くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 

1. 取扱終了日 
2025 年 3 月 31 日（月） 

 
2. 理 由 

     弊社では、地球温暖化の原因となる温室効果ガスの抑制や道路渋滞緩和
を目的として、2010 年 3 月より環境定期券を導入いたしました。近年、
更なる環境保全への取り組みとして、二酸化炭素の排出量が少ない低公害
車両や EV 車両導入、エコドライブ推進に向けた従業員教育の実施、関係
自治体と連携した脱炭素および道路渋滞緩和を図る諸施策に取り組んでま
いりました。 
 これらの取り組みを進める中、環境定期券につきましては一定の役割を
果たしたことから取扱いを終了することといたしました。 
 今後も引き続き環境負荷の低減を進めてまいります。 
 長年に渡り、環境定期券をご利用いただきまして、ありがとうございま
した。 
 

以 上 
 


